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Datos Generales:

230/04/2024Fuente: Oficina de Epidemiología Hospital Chulucanas/ Hasta la SE 17-2024*

Población de la subregión Morropón Huancabamba
que atiende el hospital Chulucanas Mapa de riesgo de Dengue 

Morropón Huancabamba



Mapa Hospital Chulucanas
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Población asignada

N° VIV POB. TOTAL
15726 40156

CHULUCANAS CASCO URBANO 14416 37536

CASERIOS ASIGNADOS 655 2620
HUASIMAL 220 880
KM2 - SANTA ROSA 140 560
CAMPANAS 155 620
PUEBLO NUEVO DE CAMPANAS 140 560

Hosp. Chulucanas II-1 



ESTRATIFICACIÓN DEL RIESGO
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Escenario I

Escenario II

Escenario III - brote
presencia de casos autóctonos que se limita en una 

sola unidad geográfica en un determinado tiempo

Escenario III - epidémico

presencia de casos autóctonos que se distribuyen 

en más de una unidad geográfica en un 

determinado tiempo.

Escenario III — endémico
presencia de casos autóctonos en forma 

permanente y en cantidades esperadas

 sin presencia del vector, con o sin condiciones para el desarrollo del vector con o sin casos 

importados, pero sin casos autóctonos de dengue y otras arbovirosis.

 con presencia del vector con o sin casos importados, pero sin casos autóctonos de dengue y 

otras arbovirosis.

con presencia del vector y presencia de casos autóctonos de dengue y otras arbovirosis

Escenario III

Escenario Epidemiológico según NTS N° 2 11 -MINSA/DGIESP-2024 - Norma Técnica De Salud Para La Atención Integral De Pacientes Con Dengue En El Perú
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Dengue 
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Mapa de calor distrito de Chulucanas, 
2024*

CHULUCANAS - CIUDADCHULUCANAS - DISTRITO
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Tendencia de casos de dengue Hospital 
Chulucanas periodo 2021- 2024*

2024
Clasificación Confirmados Probable Total

Dengue Sin Signos de Alarma 41 212 253

Dengue con Signos de Alarma 27 59 86

Dengue Grave 1 1 2

Total 69 272 341
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Tendencia de casos de dengue Hospital 
Chulucanas periodo 2023- 2024*

Se observa incremento de 
casos de dengue desde la 
SE 10 en forma sostenida
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Presentación de casos de dengue atendidos en el Hospital 
Chulucanas, por localidades y semanas epidemiológicas, 

2024*

En relación con el mismo 
periodo del año 2023 hay un 
descenso de más 1098 casos de 
dengue .
Desde la SE 9 se observa un 
incremento sostenido.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Total 

2024

CHULUCANAS 1175 2 4 2 0 2 2 1 3 5 25 19 29 13 30 32 45 30 244

CASCO URBANO 1153 2 4 2 0 2 2 1 3 5 25 19 29 13 30 31 45 30 243

A.H. VATE MANRIQUE 108 0 3 1 0 0 0 0 0 1 5 5 4 1 0 1 5 1 27

A.H. ÑACARA 75 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 3 4 1 3 1 0 4 20

A.H. MICAELA BASTIDAS 60 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 3 2 9

A.H. MERCADO JARRIN 45 2 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 2 0 0 3 11

A.H. CONSUELO DE VELASC 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2

A.H. VILLA CANADA 28 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 4

A.H. JOSE C. MARIATEGUI 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

CALLE AREQUIPA 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

A.H. LUIS PUENTE UCEDA 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 1 4

A.H. INMACULADA CONCEPC 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

JR. LIMA 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

JR. CALLAO 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 4

**DEMAS SECTORES 726 0 0 1 0 1 0 0 2 2 14 11 17 9 22 27 33 18 157

CASERIOS ASIGNADOS 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

CAMPANAS 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

PUEBLO NUEVO CAMPANAS 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HUASIMAL 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

EL DOS (SANTA ROSA) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CASERIOS SUBREGIÓN MH 249 2 3 3 1 5 1 6 3 3 7 6 6 6 1 14 6 11 84

Importados de otras DIRESAS 15 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 0 1 1 1 0 2 4 13

ATENCIONES POR DENGUE - 

HOSPITAL CHULUCANAS
1439 4 7 5 1 7 4 7 7 10 32 25 36 20 32 46 53 45 341

Tendencia 10 

últimas 

semanas

2024
SE 01-17- 

2023
SEMANA
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Presentación de casos de dengue atendidos en el 
Hospital Chulucanas, según clasificación, 2024*

El 25.2% de los casos de dengue 
fueron dengue con signos de 
alarma  y el 0.59% son dengue 
grave

C P Total C P Total C P Total C P Total 

CHULUCANAS 1175 21 170 191 15 38 53 0 0 0 36 208 244

CASCO URBANO 1153 21 169 190 15 38 53 0 0 0 36 207 243

A.H. VATE MANRIQUE 108 4 16 20 1 6 7 0 0 0 5 22 27

A.H. ÑACARA 75 1 15 16 3 1 4 0 0 0 4 16 20

A.H. MICAELA BASTIDAS 60 1 6 7 0 2 2 0 0 0 1 8 9

A.H. MERCADO JARRIN 45 4 6 10 0 1 1 0 0 0 4 7 11

A.H. CONSUELO DE VELASC 36 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 2 2

A.H. VILLA CANADA 28 1 2 3 0 1 1 0 0 0 1 3 4

A.H. JOSE C. MARIATEGUI 27 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 2 2

CALLE AREQUIPA 7 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

A.H. LUIS PUENTE UCEDA 20 0 4 4 0 0 0 0 0 0 0 4 4

A.H. INMACULADA CONCEPC 13 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1

JR. LIMA 5 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

JR. CALLAO 3 0 2 2 0 2 2 0 0 0 0 4 4

**DEMAS SECTORES 726 10 114 124 11 22 33 0 0 0 21 136 157

CASERIOS ASIGNADOS 22 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

CAMPANAS 8 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1

PUEBLO NUEVO CAMPANAS 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

HUASIMAL 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

KM2 SANTA ROSA 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CASERIOS SUBREGIÓN MH 249 18 34 52 10 20 30 1 1 2 29 55 84

Importados de otras DIRESAS 15 2 8 10 2 1 3 0 0 0 4 9 13

ATENCIONES POR DENGUE - 

HOSPITAL CHULUCANAS
1439 41 212 253 27 59 86 1 1 2 69 272 341

SEMANA
SE 01- 17- 

2023

Dengue sin signos de 

alarma

Dengue con 

signos de alarma
Total de casos 2024Dengue grave



Distribución de casos atendidos en el Hospital de 
Chulucanas según etapa de vida, 2024*

30/04/2024 Fuente: Oficina de Epidemiología Hospital Chulucanas/ Hasta la SE 17-2024* 11

Los adolescentes y los jóvenes superan la tasa de incidencia acumulada promedio de la población asignada 
al hospital de Chulucanas.
Para la Tasa de incidencia se trabajó con los casos que corresponden a las localidades asignadas y población asignada al Hospital 
Chulucanas
*** 84 casos corresponden a la SRMH y 13 a otras DIRESAS los cuales no han sido considerados para el cálculo de la Tasa de 
Incidencia Acumulada

F M Total

Niño 0-11 años 21 18 39 15,98 47,9

Adolescente 12-17 años 21 10 31 12,70 76,1

Jóven 18-29 años 39 25 64 26,23 82,7

Adulto 30-59 años 53 34 87 35,66 55,6

Adulto mayor + 60 años 15 8 23 9,43 42,8

149 95 244 100 59,5

Casos
%

Tasa Incidencia 

X 10,000 Hbts
Grupo de edad



Pirámide de casos de dengue 2023-2024 de la SE 
01-17, 2023-2024*
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Sintomatología de dengue según presentación, Hospital 
Chulucanas 2024*

30/04/2024
Fuente: Oficina de Epidemiología Hospital Chulucanas/ Hasta la 

SE 17-2024*
13

Dengue con signos de alarma
Dengue sin signos de alarma



HOSPITALIZADOS
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    2023=09

      2024= 05

Obesidad

   2023=14
     2024= 11

HTA

2023=17
2024= 22

Adulto mayor

2023=08
2024= 05

Diabetes

2023=04
2024= 10

< 3 años

Grupos de riesgo

Prueba rápida

NS1 IgM NS1 IgM IgG

Negativo 107 63 5 5 4 5

Positivo 16 9 1 0 0 2

Pendiente 3 4 0 0 0 0

Resultado
ELISA

PCR

2023=32
2024= 28

Gestantes

Año Total Emergencia Ginecología Medicina Pediatría UVICLIN Estancia 
hosp

Altas Referencias

2023 164 0 10 0 1 153 5,2 160 8

2024 173 17 31 14 34 77 3,9 185 5

2023=16
2024= 07

Otras

11

2

2

2

149

4

6 DE OTROS DIST

60

113

Hospitalizaciones Hospital Chulucanas, 2024

Comorbilidad

Pruebas realizadas a hospitalizados
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